[2] perpauci fideles, qui Romae sunt, gratiam et pacem a Deo, per Jesum [3] Christum Salvatorem nostrum.

[4] Cum te christianae charitatis dono praeditum in primis esse non [5] dubitemus, de qua longe maiora nobis polliceri debeamus, ea freti has [6] ad te litteras conscribimus, ignoti alioqui nos quidem tibi, sed qui tui [7] potissimum filii in Christo agnoscere cupiamus. Te autem obtestamur per [8] nomen D. N. Jesu Christi, ut id nobis explicare non graveris, quod abs [9] te nunc doceri cupimus, pro eo quo fungeris munere in Ecclesia Dei. [10] Cum enim ad nos pervenerint ea, quae hoc anno adnotasti contra 32

articulos [11] Lovanensium¹, haesimus in duobus locis, videlicet articulo tuo [12] XV., ubi Eucharistiae sacramentum adorabile nuncupasti², et articulo [13] XXVII, ubi dicis corpus et sanguinem Christi ore carnali sumi in venerabili [14] Eucharistia³. Propterea christiano affectu impulsus rogamus te, ut [15] breviter nos edoceas de verbo ‘adorabili’, quid illud a nobis requirat, [16] et quomodo intelligas corpus et sanguinem Christi ore carnali sumi. [17] Nam in scriptis tuis, quae hactenus nacti sumus, non eam horum verborum [18] explanationem adhuc didicimus, in qua conquiescamus. Quicquid [19] autem succurreret, quod his verbis tuis interpretationem nobis [20] afferre videretur, id nondum plane satisfaciebat, et quae de hoc divino [21] sacramento intelligi possunt, ea ignorari nephas esse putabamus.

[22] In summa de venerabili hoc sacramento credimus quidem corpus [23] et sanguinem domini N. Jesu Christi vere et re ipsa exhiberi in Eucharistia [24] neque ullam expositionem admittimus, quae fructum huius sacramenti [25] imminuat vel quae ex [h]umana ratione inventum quicquam adferat. [26] Credimus divino verbo, quod thesaurus hic in remissionem peccatorum [27] nobis in sacra coena exhibeatur eo pacto, quo apostolis ab ipso [28] Christo exhibitus fuit. Credimus D. Jesum suae coenae adesse, quamvis [29] corporeis oculis eum non adspiciamus, eundemque nos alloqui suumque [30] nobis corpus et sanguinem re vera donare et per fidem nobis applicare [31] ad nostram salutem et resurrectionem. Corde D. Jesum adoramus. De [32] adoratione et in sacramento exhibenda adhuc quaerimus, num aliquid [33] exterius illa requirat et quatenus et quo ritu ecclesiae vestrae eam expriment: [34] quid ipse sentias egisse apostolos, cum sumerent corpus Domini [35] ea nocte, qua Christus traditus est, vel postquam ascendit ad [36] dexteram Patris.

[Seite 240]

[Band 11.]

[37] Quaerimus insuper, num recte, an probabiliter tantum, an vero [38] perperam dicatur, qui nullam omnino fidem habent et ad sacramentum [39] sumendum accedunt, exhiberi illis quidem corpus Christi, verum ore [40] carnali eos sacramentum corporis Christi sumere, sed ore spirituali, id [41] est fide, cum ea prorsus careant, nihil comedere, quin potius infidelitate [42] cibum salutiferum ab se reicere.